
  

© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 40856 

 

gültig Sonntag, 25.01./ Montag, 26.01.2026 

RB 41 – KBS 575: Eisenach – Meiningen (- Eisfeld – Neuhaus) 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

   
 
 
 

Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO ist die Bahnstrecke Eisenach - Marksuhl am Sonntag, 25.01. ab 

22:00 Uhr bis Montag, 26.01.2026 05:00 Uhr gesperrt. Die Züge verkehren in der genannten Zeit im 

Schienenersatzverkehr. Es gilt folgender Fahrplan: 

 
 
 

 

 

Schienenersatzverkehr Bus Bus Bus RB 41 Eisenach - Meiningen RB

RB 41 Eisenach - Meiningen 61142 61098 61102 81143

25.01. 25.01. 26.01. 25.01.

Eisenach ZOB, Bussteig 1A ab  22.16  23.25  3.27 nach

Förtha Hst Unkeroda ab  22.33  23.42  3.43 Meiningen ab  21.50

Förtha Hst Gartenstraße ab  22.35  23.44  3.45 Walldorf (Werra) ab  x21.54

Marksuhl Bahnhof an  22.50  23.59  3.59 Wasungen ab  21.59

RB RB RB Schwallungen ab  22.03

81142 81098 81102 Wernshausen an  22.06

25.01. 26.01. 26.01. Wernshausen ab  22.10

Marksuhl ab  22.55  0.04  4.04 Breitungen (Werra) ab  22.14

Ettenhausen ab  x22.59  x0.07  x4.07 Immelborn ab  22.19

Oberrohn ab  x23.02  x0.11  x4.10 Bad Salzungen an  22.23

Bad Salzungen an  23.09  0.18  4.17 Bad Salzungen ab  22.24

Bad Salzungen ab  23.10  4.18 Oberrohn an/ab  22.32/36

Immelborn ab  23.15  4.22 Ettenhausen ab  x22.39

Breitungen (Werra) ab  23.21  4.27 Marksuhl an  22.43

Wernshausen an  23.24  4.32 Schienenersatzverkehr Bus

Wernshausen ab  23.28  4.35 61143

Schwallungen ab  23.32  4.38 25.01.

Wasungen ab  23.35  4.42 Marksuhl Bahnhof ab  22.50

Walldorf (Werra) ab  x23.40  x4.47 Förtha Hst Gartenstraße ab  22.57

Meiningen an  23.45  4.52 Förtha Hst Unkeroda ab  23.00

nach Neuhaus Eisenach ZOB, Bussteig 1A an  23.25

kursive blaue Schrift = geänderte Fahrplanzeiten

gelb hinterlegt = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr

 
 

 

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 

 


